

平成26年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年11月8日

上場取引所 東 名

上場会社名 近畿日本鉄道株式会社
 コード番号 9041 URL <http://www.kintetsu.jp>

代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 小林 哲也
 問合せ先責任者 (役職名) 経理部長 (氏名) 泉川 邦充

TEL 06-6775-3465

四半期報告書提出予定日 平成25年11月12日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 有 (アナリスト・機関投資家向け)

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年3月期第2四半期の連結業績(平成25年4月1日～平成25年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第2四半期	597,037	32.6	24,917	11.4	21,848	37.8	12,983	39.8
25年3月期第2四半期	450,130	1.2	22,358	34.5	15,853	57.2	9,286	—

(注) 包括利益 26年3月期第2四半期 17,320百万円 (83.4%) 25年3月期第2四半期 9,442百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第2四半期	7.47	7.20
25年3月期第2四半期	5.45	5.26

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年3月期第2四半期	1,978,524	293,036	13.9
25年3月期	1,925,815	216,486	10.3

(参考) 自己資本 26年3月期第2四半期 275,595百万円 25年3月期 198,357百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	0.00	—	5.00	5.00
26年3月期	—	0.00	—	—	—
26年3月期(予想)	—	—	—	5.00	5.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	1,250,000	34.1	51,000	7.5	42,500	21.2	24,000	20.0	13.37

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	26年3月期2Q	1,906,620,616 株	25年3月期	1,711,120,616 株
② 期末自己株式数	26年3月期2Q	5,897,275 株	25年3月期	7,338,177 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	26年3月期2Q	1,737,030,174 株	25年3月期2Q	1,703,815,616 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表に対する四半期レビューの手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

なお、業績予想の前提となる仮定等については、添付資料4ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

(四半期決算説明会の資料の入手方法)

四半期決算説明会につきましては、平成25年11月13日(水)にアナリスト・機関投資家向け説明会を開催する予定です。この説明会で配布する資料は、速やかに当社ホームページに掲載する予定です。

(参考)

平成26年3月期の個別業績予想（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	277,000	4.0	35,000	0.4	22,000	3.4	13,000	8.8	7.13

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	4
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	4
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	5
四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	5
3. 四半期連結財務諸表	6
(1) 四半期連結貸借対照表	6
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	8
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	10
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	12
(継続企業の前提に関する注記)	12
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	12
「参考資料」四半期個別財務諸表	13
平成25年度第2四半期 決算補足資料	15

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第2四半期連結累計期間のわが国経済は、企業収益が大企業を中心として改善し、設備投資が非製造業を中心に持ち直しの動きがみられたほか、雇用情勢も改善するなど、緩やかながらも回復基調で推移いたしました。また先行きにつきましても、家計所得や投資の増加傾向が続き、景気回復へ向かうものと期待されております。

このような状況のなか、当社グループの第2四半期連結累計期間の経営成績につきましては、営業収益は、不動産業でマンション分譲が好調に推移しましたほか、旅行業の再編により前期末に子会社となったKNT-CTホールディングス等の売上高が新たに加わりましたため、前年同期に比し32.6%増収の597,037百万円となりました。

次に利益面におきましては、営業利益は、不動産業が増収により増益となりましたため、運輸業で動力費等諸経費が増加し、ホテル・レジャー業でKNT-CTホールディングス等が季節的要因により営業損失を計上しましたものの、全体では前年同期に比し11.4%増益の24,917百万円となりました。

営業外収益は、大日本土木を新たに持分法の適用範囲に含めたことによる持分法投資利益の増により増加し、営業外費用は金利の低下による支払利息の減により減少しましたため、経常利益は前年同期に比し37.8%増益の21,848百万円となりました。

特別利益は固定資産売却益は減少しましたが、工事負担金等受入額の増加やタクシー事業の再編実施に伴う負のれん発生益の計上等により増加し、特別損失も、前年には近鉄松下百貨店の解散に伴う事業整理損の計上がありました。また、工事負担金等圧縮額、固定資産除却損、減損損失の増加により増加し、法人税等、少数株主損失を加減した四半期純利益は、前年同期に比し39.8%増益の12,983百万円となりました。

各報告セグメントの業績は、次のとおりであります。

①運 輸

(A) 概 要

鉄軌道部門で、本年3月からの新型観光特急「しまかぜ」運行開始をはじめ、10月の伊勢神宮式年遷宮を契機とした伊勢志摩地区への積極的な旅客誘致に取組んだこと等により増収となり、運輸業全体の営業収益は前年同期に比し2.5%増収の109,485百万円となりましたが、営業利益は、動力費等諸経費の増により、前年同期に比し6.6%減益の14,980百万円となりました。

(B) 営業成績

a. 当社の鉄軌道事業運輸成績表

種 別	単 位	当第2四半期連結累計期間		
		(平成25年4月～平成25年9月)	前年同期比(%)	
旅客人員	定 期	千人	174,257	△0.9
	定期外	千人	115,025	2.4
	計	千人	289,282	0.4
旅客収入	定 期	百万円	24,179	△0.9
	定期外	百万円	50,173	3.4
	計	百万円	74,352	1.9

b. グループの営業成績

業 種	単 位	当第2四半期連結累計期間	
		(平成25年4月～平成25年9月)	前年同期比(%)
鉄軌道事業	百万円	78,548	1.4
バス事業	百万円	16,859	0.5
タクシー業	百万円	5,601	1.6
交通広告業	百万円	4,138	4.6
鉄道施設整備業	百万円	11,402	△4.2
海運業	百万円	981	7.3
レンタカー業	百万円	1,564	△0.0
消去	百万円	△9,611	—
営業収益計	百万円	109,485	2.5

②不動産

(A) 概要

不動産販売部門で、マンション販売や宅地の分譲等が好調に推移しましたため、不動産業全体の営業収益は前年同期に比し43.9%増収の74,384百万円となり、営業利益も前年同期に比し188.2%増益の7,934百万円となりました。

(B) 営業成績

業種	単位	当第2四半期連結累計期間	
		(平成25年4月～平成25年9月)	前年同期比(%)
不動産販売業	百万円	46,586	60.1
不動産賃貸業	百万円	10,380	10.7
不動産管理業	百万円	20,447	30.9
消去	百万円	△3,030	—
営業収益計	百万円	74,384	43.9

③流通

(A) 概要

百貨店部門で、本年6月にあべのハルカス近鉄本店タワー館オープンによる増収はありましたが、2月末に近鉄松下百貨店を閉店したこともあり、流通業全体の営業収益は前年同期に比し0.9%減収の185,048百万円となり、営業利益は、あべのハルカス近鉄本店タワー館の開業に伴う初期費用の増加もあり、前年同期に比し21.1%減益の1,103百万円となりました。

(B) 営業成績

業種	単位	当第2四半期連結累計期間	
		(平成25年4月～平成25年9月)	前年同期比(%)
百貨店業	百万円	132,530	△1.4
ストア・飲食業	百万円	53,292	0.9
消去	百万円	△774	—
営業収益計	百万円	185,048	△0.9

④ホテル・レジャー

(A) 概要

旅行部門で、新たにKNT-CTホールディングス等を連結したほか、ホテル部門で伊勢志摩地域活性化による増収もあり、ホテル・レジャー業全体の営業収益は前年同期に比し117.2%増収の235,286百万円となりましたが、営業利益はKNT-CTホールディングス等が、季節的要因で営業損失を計上しましたため、営業利益は前年同期に比し84.3%減益の279百万円となりました。

(B) 営業成績

業種	単位	当第2四半期連結累計期間	
		(平成25年4月～平成25年9月)	前年同期比(%)
ホテル業	百万円	23,379	5.0
旅行業	百万円	205,338	157.5
映画業	百万円	1,573	4.2
旅館・レジャー施設業	百万円	5,062	5.0
消去	百万円	△68	—
営業収益計	百万円	235,286	117.2

⑤その他

(A) 概要

ケーブルテレビ部門でのIP電話加入者増による手数料収入の増により、その他の事業全体の営業収益は前年同期に比し3.7%増収の6,858百万円となり、営業利益は、前年同期に比し83.9%増益の463百万円となりました。

(B) 営業成績

業種	単位	当第2四半期連結累計期間	
		(平成25年4月～平成25年9月)	前年同期比(%)
ケーブルテレビ業	百万円	4,898	2.9
情報処理業	百万円	1,645	2.1
保険代理業	百万円	314	31.2
消去	百万円	—	—
営業収益計	百万円	6,858	3.7

(2) 財政状態に関する説明

①資産、負債及び純資産の状況

資産について、流動資産は、現金及び預金が新株式の発行により一時的に増加しましたため、販売土地及び建物が販売促進等により減少したものの、増加いたしました。固定資産は、有形固定資産が、あべのハルカスタワー館建設工事の進捗等により、減価償却の実施等による減少を差し引き増加し、投資その他の資産が、持分法投資利益の計上等により投資有価証券が増加したため、増加いたしました。従いまして資産合計では前期末に比し52,709百万円増加し、1,978,524百万円となりました。

負債について、借入金及び社債が減少しましたため、流動負債のその他に計上されている前受金や預り金の増加はありましたが、合計では前期末に比し23,839百万円減少し、1,685,488百万円となりました。

純資産について、株主資本は、資本金及び資本剰余金が公募及び第三者割当による新株式の発行により増加し、利益剰余金が四半期純利益の計上により、前期の剰余金処分での配当による減少を差し引き増加しましたため、増加しております。その他の包括利益累計額は、その他有価証券評価差額金が株価の上昇により増加し、為替換算調整勘定が円高修正により増加しましたため、増加しております。従いまして、純資産合計では前期末に比し76,549百万円増加し、293,036百万円となりました。

②キャッシュ・フローの状況

キャッシュ・フローについて、営業活動により得た資金は55,405百万円で、税金等調整前四半期純利益の増や販売土地及び建物等のたな卸資産の減少額の増、その他に計上されている前受金等の増加額の増により、売上債権の増加額の増はありましたものの、前年同期に比し22,007百万円、収入額が増加しました。

投資活動により支出した資金は28,999百万円で、固定資産の取得による支出の減により、前年同期に比し2,158百万円、支出額が減少しました。

財務活動により得た資金は16,321百万円で、株式の発行による収入に67,470百万円を計上したため、借入金の返済等を進めましたが、前年同期に比し21,601百万円、収入額が増加しました。

従いまして、現金及び現金同等物の当四半期末残高は89,895百万円となり、前期末に比し43,094百万円増加いたしました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

通期の連結業績につきましては、平成25年5月10日に公表しました予想値を変更しております。

売上高は、流通業で、百貨店部門やストア部門の売上予想を引き下げましたが、伊勢志摩地域の活性化により、運輸業、ホテル・レジャー業で予想値を引き上げましたため、全体では据え置いております。

営業利益は運輸業で、売上高を引き上げたほか、不動産業でマンション販売の利益率の向上を見込んでおりますが、流通業での売上高の引き下げもあり、全体では据え置きとしております。

経常利益は、支払利息が、金利の低下のほか、新株式発行による手取金の一部を借入金の返済に充当することにより減少する見込みのため、2,500百万円引き上げており、当期純利益も、1,000百万円引き上げております。

従いまして変更後の通期の業績予想は、売上高は前期に比し34.1%増収の1,250,000百万円、営業利益は7.5%増益の51,000百万円、経常利益は21.2%増益の42,500百万円、当期純利益は20.0%増益の24,000百万円を予想しております。

平成26年3月期の通期連結業績予想（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想（A） （平成25年5月10日公表）	1,250,000	51,000	40,000	23,000	13.50
今回修正予想（B）	1,250,000	51,000	42,500	24,000	13.37
増減額（B－A）	—	—	2,500	1,000	—
増減率（%）	—	—	6.3	4.3	—
（ご参考） 前期実績（平成25年3月期）	932,156	47,452	35,063	20,001	11.74

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

税金費用の計算

税金費用については、当第2四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合には、税引前四半期純利益に一時差異等に該当しない重要な差異を加減した上で、法定実効税率を乗じて計算しております。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	47,483	90,413
受取手形及び売掛金	45,241	49,214
商品及び製品	14,216	12,481
仕掛品	2,324	3,032
原材料及び貯蔵品	3,142	3,095
販売土地及び建物	163,839	152,158
その他	73,916	78,417
貸倒引当金	△1,006	△3,240
流動資産合計	349,158	385,573
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	580,619	614,383
土地	656,367	661,993
建設仮勘定	87,460	54,507
その他（純額）	64,496	64,768
有形固定資産合計	1,388,943	1,395,653
無形固定資産		
のれん	797	45
その他	17,369	18,900
無形固定資産合計	18,167	18,946
投資その他の資産		
投資有価証券	86,258	96,065
その他	85,046	84,138
貸倒引当金	△3,212	△3,351
投資評価引当金	△987	△823
投資その他の資産合計	167,104	176,029
固定資産合計	1,574,216	1,590,629
繰延資産	2,440	2,321
資産合計	1,925,815	1,978,524

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	45,917	48,363
短期借入金	297,311	297,189
1年以内償還社債	78,840	81,440
未払法人税等	5,423	7,696
賞与引当金	8,011	9,342
商品券等引換損失引当金	4,347	4,370
建物等除却損失引当金	1,275	1,202
その他	210,484	218,088
流動負債合計	651,611	667,694
固定負債		
社債	307,840	297,120
長期借入金	592,782	563,270
退職給付引当金	12,703	12,205
役員退職慰労引当金	20	2
旅行券等引換引当金	1,015	801
その他	143,355	144,393
固定負債合計	1,057,716	1,017,793
負債合計	1,709,328	1,685,488
純資産の部		
株主資本		
資本金	92,741	126,476
資本剰余金	27,313	61,049
利益剰余金	△3,669	554
自己株式	△1,797	△1,359
株主資本合計	114,587	186,720
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	2,750	4,886
繰延ヘッジ損益	642	296
土地再評価差額金	85,283	85,509
為替換算調整勘定	△4,907	△1,817
その他の包括利益累計額合計	83,769	88,875
少数株主持分	18,129	17,440
純資産合計	216,486	293,036
負債純資産合計	1,925,815	1,978,524

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)
(第2四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (平成24年4月1日から 平成24年9月30日まで)	当第2四半期連結累計期間 (平成25年4月1日から 平成25年9月30日まで)
営業収益	450,130	597,037
営業費		
運輸業等営業費及び売上原価	380,923	501,722
販売費及び一般管理費	46,848	70,397
営業費合計	427,772	572,119
営業利益	22,358	24,917
営業外収益		
受取利息	130	168
受取配当金	293	671
持分法による投資利益	2,248	4,043
その他	1,576	2,025
営業外収益合計	4,249	6,909
営業外費用		
支払利息	8,821	7,962
その他	1,933	2,015
営業外費用合計	10,754	9,978
経常利益	15,853	21,848
特別利益		
工事負担金等受入額	6,127	7,089
固定資産売却益	441	9
負ののれん発生益	—	585
その他	126	560
特別利益合計	6,696	8,245
特別損失		
工事負担金等圧縮額	6,125	7,089
固定資産売却損	87	43
固定資産除却損	366	894
減損損失	518	1,165
事業整理損	845	—
その他	635	744
特別損失合計	8,578	9,937
税金等調整前四半期純利益	13,971	20,157
法人税等	4,205	7,576
少数株主損益調整前四半期純利益	9,765	12,581
少数株主利益又は少数株主損失(△)	479	△401
四半期純利益	9,286	12,983

(四半期連結包括利益計算書)
(第2四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (平成24年4月1日から 平成24年9月30日まで)	当第2四半期連結累計期間 (平成25年4月1日から 平成25年9月30日まで)
少数株主損益調整前四半期純利益	9,765	12,581
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△28	1,708
繰延ヘッジ損益	△236	△562
為替換算調整勘定	58	563
持分法適用会社に対する持分相当額	△116	3,030
その他の包括利益合計	△322	4,739
四半期包括利益	9,442	17,320
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	9,010	17,696
少数株主に係る四半期包括利益	432	△375

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (平成24年4月1日から 平成24年9月30日まで)	当第2四半期連結累計期間 (平成25年4月1日から 平成25年9月30日まで)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	13,971	20,157
減価償却費	23,283	25,066
のれん償却額	1,364	752
負ののれん発生益	—	△585
工事負担金等圧縮額	6,125	7,089
減損損失	518	1,165
工事負担金等受入額	△6,127	△7,089
固定資産売却損益 (△は益)	△354	34
有価証券売却損益 (△は益)	0	△61
事業整理損失	845	—
退職給付引当金の増減額 (△は減少)	△138	△2,983
受取利息及び受取配当金	△424	△840
支払利息	8,821	7,962
持分法による投資損益 (△は益)	△2,248	△4,043
売上債権の増減額 (△は増加)	2,191	△7,611
たな卸資産の増減額 (△は増加)	△6,953	5,598
仕入債務の増減額 (△は減少)	△1,386	1,590
その他	8,581	21,608
小計	48,068	67,809
利息及び配当金の受取額	648	1,200
利息の支払額	△9,035	△8,136
法人税等の支払額又は還付額 (△は支払)	△6,282	△5,469
営業活動によるキャッシュ・フロー	33,397	55,405
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有価証券及び投資有価証券の取得による支出	△5	△321
有価証券及び投資有価証券の売却及び償還による収入	33	290
有形及び無形固定資産の取得による支出	△38,180	△35,796
有形及び無形固定資産の売却による収入	1,334	914
工事負担金等受入による収入	3,993	2,413
その他	1,666	3,498
投資活動によるキャッシュ・フロー	△31,157	△28,999

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (平成24年4月1日から 平成24年9月30日まで)	当第2四半期連結累計期間 (平成25年4月1日から 平成25年9月30日まで)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	8,907	△27,407
長期借入れによる収入	80,516	76,536
長期借入金の返済による支出	△87,747	△80,964
社債の発行による収入	59,067	39,741
社債の償還による支出	△60,400	△48,120
株式の発行による収入	—	67,470
配当金の支払額	△8,536	△8,536
少数株主への配当金の支払額	△110	△84
その他	3,024	△2,314
財務活動によるキャッシュ・フロー	△5,279	16,321
現金及び現金同等物に係る換算差額	104	△21
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△2,935	42,705
現金及び現金同等物の期首残高	23,588	46,800
連結の範囲の変更に伴う現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	180	△122
連結子会社の決算期変更に伴う現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	—	512
現金及び現金同等物の四半期末残高	20,833	89,895

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

平成25年9月11日を払込期日とする公募増資及び平成25年9月27日を払込期日とするオーバーアロットメントによる株式売出しに関連して行う第三者割当増資を実施したため、第2四半期連結累計期間において資本金及び資本剰余金がそれぞれ33,735百万円増加し、当第2四半期連結会計期間末において資本金が126,476百万円、資本剰余金が61,049百万円となっております。

「参考資料」 四半期個別財務諸表

四半期個別財務諸表は、四半期財務諸表等規則及び鉄道事業会計規則に基づいて作成しておりますが、法定開示におけるレビュー対象ではありません。

(1) 四半期貸借対照表

科 目	前 期 末 (平成25年3月31日)	当第2四半期会計期間末 (平成25年9月30日)
	百万円	百万円
(資 産 の 部)		
流 動 資 産	148,601	171,052
現 金 及 び 預 金	7,396	49,198
未 収 運 賃	4,231	4,593
販 売 土 地 及 び 建 物	95,446	85,430
貯 蔵 品	2,511	2,363
そ の 他 の 流 動 資 産	42,163	32,691
貸 倒 引 当 金	△ 3,149	△ 3,225
固 定 資 産	1,439,083	1,442,966
鉄 軌 道 事 業 固 定 資 産	794,097	787,933
付 帯 事 業 固 定 資 産	312,659	350,792
各 事 業 関 連 固 定 資 産	7,269	9,273
建 設 仮 勘 定	91,093	57,855
投 資 そ の 他 の 資 産	233,963	237,110
繰 延 資 産	2,440	2,321
資 産 合 計	1,590,125	1,616,341
(負 債 の 部)		
流 動 負 債	412,949	415,932
短 期 借 入 金	272,108	282,279
1 年 以 内 償 還 社 債	78,840	81,440
未 払 法 人 税 等	3,809	5,138
賞 与 引 当 金	4,779	5,140
そ の 他 の 流 動 負 債	53,412	41,934
固 定 負 債	956,110	911,764
社 債	307,840	297,120
長 期 借 入 金	527,377	493,939
そ の 他 の 固 定 負 債	120,892	120,704
負 債 合 計	1,369,059	1,327,696
(純 資 産 の 部)		
株 主 資 本	142,929	210,181
資 本 金	92,741	126,476
資 本 剰 余 金	26,846	60,080
利 益 剰 余 金	24,693	24,444
自 己 株 式	△ 1,351	△ 820
評 価 ・ 換 算 差 額 等	78,136	78,464
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	328	426
土 地 再 評 価 差 額 金	77,807	78,037
純 資 産 合 計	221,066	288,645
負 債 純 資 産 合 計	1,590,125	1,616,341

(2) 四半期損益計算書 (第2四半期累計期間)

科 目	前第2四半期累計期間	当第2四半期累計期間
	〔平成24年4月1日から 平成24年9月30日まで〕	〔平成25年4月1日から 平成25年9月30日まで〕
	百万円	百万円
鉄軌道事業		
営業収益	77,146	78,283
営業費	62,037	64,025
営業利益	15,108	14,257
付帯事業		
営業収益	53,381	58,699
営業費	49,781	53,344
営業利益	3,599	5,355
全事業営業利益	18,708	19,612
営業外収益	1,543	1,853
営業外費用	8,484	8,047
経常利益	11,767	13,418
特別利益	6,169	7,498
特別損失	7,804	7,730
税引前四半期純利益	10,132	13,186
法人税等	3,150	4,670
四半期純利益	6,982	8,516

平成25年度第2四半期 決算補足資料

1. 連結決算補足資料

(単位：百万円)

	当第2四半期累計 (25/9) 実績	前年同期比		通 期 (26/3) 予想	前期比	
売 上 高	597,037	146,906	32.6%	1,250,000	317,843	34.1%
運 輸	109,485	2,650	2.5%	217,500	3,613	1.7%
不 動 産	74,384	22,705	43.9%	156,500	20,196	14.8%
流 通	185,048	△1,641	△0.9%	389,000	9,546	2.5%
ホ テ ル ・ レ ジ ャ ー	235,286	126,941	117.2%	510,000	300,170	143.1%
そ の 他	6,858	244	3.7%	13,500	△46	△0.3%
調 整	△14,025	△3,993		△36,500	△15,635	
営 業 利 益 (売上高営業利益率)	24,917 (4.2%)	2,559 (△0.8%)	11.4%	51,000 (4.1%)	3,547 (△1.0%)	7.5%
運 輸	14,980 (13.7%)	△1,055 (△1.3%)	△6.6%	27,800 (12.8%)	△1,868 (△1.1%)	△6.3%
不 動 産	7,934 (10.7%)	5,181 (5.4%)	188.2%	10,300 (6.6%)	2,129 (0.6%)	26.1%
流 通	1,103 (0.6%)	△295 (△0.1%)	△21.1%	5,800 (1.5%)	1,219 (0.3%)	26.6%
ホ テ ル ・ レ ジ ャ ー	279 (0.1%)	△1,498 (△1.5%)	△84.3%	6,000 (1.2%)	2,052 (△0.7%)	52.0%
そ の 他	463 (6.8%)	211 (3.0%)	83.9%	900 (6.7%)	119 (0.9%)	15.3%
調 整	156	15		200	△103	
経 常 利 益	21,848	5,995	37.8%	42,500	7,436	21.2%
四 半 期 純 利 益	12,983	3,697	39.8%	24,000	3,998	20.0%

(注) 連結子会社数 59社 1社 (前期末比)
持分法適用会社数 6社 1社 (前期末比)

	当第2四半期累計 (25/9) 実績	前年同期比	通 期 (26/3) 予想	前期比
設 備 投 資	29,198	1,498	84,000	23,739
運 輸	7,591	△493	24,000	49
不 動 産	3,774	△9,819	17,000	△7,610
流 通	15,245	11,168	27,000	20,118
ホ テ ル ・ レ ジ ャ ー	1,523	244	14,000	10,769
そ の 他	1,063	314	2,000	330
調 整	0	82	0	82
減 価 償 却 費	25,066	1,783	52,500	5,223
持 分 法 投 資 利 益	4,043	1,794	6,900	2,018
金 融 収 支	△7,122	1,274	△14,500	2,068
受 取 利 息 ・ 配 当 金	840	416	1,000	320
支 払 利 息 ・ 社 債 利 息	7,962	△858	15,500	△1,748

	当第2四半期累計 (25/9) 実績	前年同期末 (24/9) 比	前期末 (25/3) 比	通 期 (26/3) 予想	前期末 (25/3) 比
借 入 金 ・ 社 債 残 高	1,239,020	△53,261	△ 37,753	1,210,000	△ 66,773
借 入 金	860,460	△ 34,021	△ 29,633		
社 債	378,560	△ 19,240	△ 8,120		

2. 個別決算補足資料

運 輸 成 績

	当第2四半期累計 (25/9)実績	前年同期比		通 期 (26/3)予想	前期比	
旅 客 人 員 (千 人)	289,282	1,054	0.4%	571,226	6,046	1.1%
定 期 外 (千 人)	115,025	2,656	2.4%	232,125	5,339	2.4%
定 期 (千 人)	174,257	△1,602	△0.9%	339,101	707	0.2%
旅 客 収 入 (百 万 円)	74,352	1,416	1.9%	147,721	2,774	1.9%
定 期 外 (百 万 円)	50,173	1,637	3.4%	100,115	2,674	2.7%
定 期 (百 万 円)	24,179	△221	△0.9%	47,606	100	0.2%